



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ สต.๗๔๔๐๓/

วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขอยอนุครี-แปลวโตะแหนต หมู่ที่ ๓

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลวังประจัน (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน ๓๒๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยอนุครี-แปลวโตะแหนต หมู่ที่ ๓

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยอนุครี-แปลวโตะแหนต หมู่ที่ ๓ มีมติเป็นจำนวนเงิน ๔๐๐,๖๙๘.๙๗ บาท ( สี่แสนหกร้อยเก้าสิบแปด บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องแนบท้าย

เนื่องจากราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยแปลวโตะแหนต-ทุ่งหญ้าวังประ หมู่ที่ ๓ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดเป็นราคาที่ *สูงกว่า* งบประมาณที่ตั้งไว้ สืบเนื่องจากราคาวัสดุก่อสร้างบางรายการมีราคาสูงขึ้น ทำให้ค่างานต้นทุนต่อหน่วยมีราคาสูงขึ้นตามมา จึงเห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน เพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงลายมือชื่อในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ) จ.ส.ต.....ประธานกรรมการ

( ชาตรี โตะมีนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายจริ บุญแก้ว )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอริป สุขสง่า )

นายช่างโยธา

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....  
.....




( นายจริ บุญแก้ว )

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... 20 ก.ค. 2565 .....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน

.....  
.....



จ.ส.ต.

( ชาตรี โต๊ะมีนา )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

..... 20 ก.ค. 2565 .....

อนุมัติ..... *✓ อนุมัติจ่ายค่าทำศพ ๑๐๐,๐๐๐ บาท*  
 ไม่อนุมัติ..... *385,000*



( นายมุขัมมัดสุกรี แหมถิ่น )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน

..... 20 ก.ค. 2565 .....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอนุศิรี-ปลาวโตะแหนด หมู่ที่ ๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๓,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอนุศิรี-ปลาวโตะแหนด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๐๐,๖๙๘.๙๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๖.๒ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ จ.ส.ต.ชาติรี โต๊ะมีนา ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๗.๒ นายจรี บุญแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นายอธิป สุขสง่า ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอนุศิรี - แพลวโตะแหนต หมู่ที่ 3 กว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. ทนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม.พร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.วังประจัน อ.ควนโดน จ.สตูล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ อบต.วังประจัน อ.ควนโดน จ.สตูล

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง							
	งานถางป่าขุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	500.00	3.97	1,985.00	1.3795	5.48	2,738.31
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง 5 เมตร (หินคลุก 0.10 ม.)	ตร.ม.	625.00	15.62	9,762.50	1.3795	21.55	13,467.37
2	งานโครงสร้างและผิวจราจร							
	งานพื้นทางหินคลุก ทนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	50.00	861.62	43,081.00	1.3795	1188.60	59,430.24
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง ทนาเฉลี่ย 0.05 เมตร	ลบ.ม.	25.00	675	16,875.00	1.3795	931.16	23,279.06
	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนา 0.15 ม.( 240 ksc (ลูกบาศก์)	ตร.ม.	500.00	370.29	185,145.00	1.3795	510.82	255,407.53
	เหล็กยึดรอยต่อ Ø 19 มม.(ทุกระยะ 10 เมตร)	ม.	46.00	94.00	4,324.00	1.3795	129.67	5,964.96
	เหล็กยึดรอยต่อ Ø 19 มม.(ทุกระยะ 50 เมตร)	ม.	10.00	115.75	1,157.50	1.3795	159.68	1,596.77
	งานวัสดุไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	18.75	511.67	9,593.81	1.3795	705.85	13,234.66
	งานท่อระบายน้ำคสล มอก. ชั้น3 Ø 1.00 ม.	ท่อน	7.00	2,649.00	18,543.00	1.3795	3654.30	25,580.07
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
รวมงบประมาณทั้งโครงการ								400,698.97
ขอตั้งงบประมาณ(เท่างบประมาณ)								400,698.97
( เงินสี่แสนหกร้อยเก้าสิบแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์ )								



- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	400,698.97
=	0
=	0
=	1.3795
=	0

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.วังประจัน ที่ 325/2565 ลงวันที่ 7 เดือน กรกฎาคม 2565  
ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ กับราคากลางข้างต้นจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(.....)

นายอธิป สุขสง่า  
ประธานกรรมการ

(.....)

นายจรี บุญแก้ว

ตรวจสอบ

(จ.ส.ต.....)

ชาตรี ไต๊ะมินา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
เห็นชอบ

(.....)

นายอุ้มมัตสุกรี แหมถิ่น

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน  
อนุมัติ

(จ.ส.ต.....)

ชาตรี ไต๊ะมินา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายจรี บุญแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายอธิป สุขสง่า

กรรมการกำหนดราคากลาง